MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

PORTARIA IFII/UFOPA Nº 1, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL DA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ , no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria N°  de 28 de dezembro de 2022, publicada no Diário428-2022-GR - UFOPA

Oficial da União de 29/12/2022, conforme disposições estatutárias e regimentais vigentes;

Considerando o que consta no  :,processo Nº 23204.002637/2023-44

 RESOLVE :

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor RICARDO SCOLES CANO, Professor do

Magistério Superior, para realizar expedição de pesquisa na região do rio Trombetas (Oriximiná
/PA), vinculada aos projetos de pesquisa PVCF493-2021 e PVCF426-2020 cadastrados no
sistema SIGAA/PROPPIT de .22 a 27 de fevereiro de 2023

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 09:43)
RAIMUNDO VALDOMIRO DE SOUSA

DIRETOR - TITULAR

IFII (11.01.05)

Matrícula: ###184#8

Processo Associado: 23204.002637/2023-44

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/03/2023 85fdacf82a

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf